39 ⁶⁷ rursus VD38 | ⁶⁸ rursum in] rursum korr. aus rursum in
 P9629 | ⁶⁹ in fehlt SG670; S105 | ⁷⁰ eius est korr. aus eius
 SG670 | ⁷¹ est fehlt S105 **40** ⁷² am Rande Divinitatis
 sacramentum VD38 | ⁷³ am Rande Reduceretur Repraesentaretur
 VD38 | ⁷⁴ reformaret P9629; SG670; S105 | ⁷⁵ am Rande Nota
 V630 | ⁷⁶ Dum SG670; S105 **41** ⁷⁷ invisibilis korr. aus visibilis
 SG670; visibilis S105 | ⁷⁸ am Rande Confusio VD38 | ⁷⁹ am
 Rande Inicii VD38 | ⁸⁰ am Rande Respiuit VD38 **43** ⁸¹ am Rande
 planctum VD38 | ⁸² cuna BII13 | ⁸³ naturae VD38 **44** ⁸⁴ am
 Rande obprobria VD38 | ⁸⁵ am Rande Transivit sustinuit VD38
45 ⁸⁶ am Rande Ad extreum VD38 | ⁸⁷ tandem korr. aus
 dandem S105 **46** ⁸⁸ am Rande Caritati VD38 | ⁸⁹ affectu V630;
 P9629; BII13 | ⁹⁰ am Rande Retribueretur VD38 | ⁹¹ rependeretur
 N442; VD38; Bcan4; P102; BII13; respondeatur korr. aus
 responderetur SG670; responderetur S105 **47** ⁹² a korr. aus ad
 P9629 | ⁹³ a deo ergo] ergo a deo V630; E97; ergo a deo korr.
 aus ergo ad deo P9629 **48** ⁹⁴ unigeniti VD38 **49** ⁹⁵ am Rande
 Immixtus Immissus VD38 | ⁹⁶ ad crescit korr. aus ad crescit S105 | ⁹⁷
 qui] Quia qui korr. aus Quia SG670; quia P102; S105 **50** ⁹⁸
 omnia VD38; P102; BII13 **51** ⁹⁹ am Rande producitur VD38 | ¹⁰⁰
 profertur] profertur et korr. aus profertur VD38 **52** ¹⁰¹ atque
 angeli fehlt SG670; S105; atque angeli korr. aus atque Bcan4
¹⁰² angeli fehlt I83 | ¹⁰³ terram V630 **53** ¹⁰⁴ am Rande
 Corrumpuntur Regendus **54** ¹⁰⁵ vagitu SG670 | ¹⁰⁶ auditus I83;
 Bcan4 | ¹⁰⁷ et] est korr. aus est non SG670 **55** ¹⁰⁸
 incompraehensibilis korr. aus incompraehensibilis S105 | ¹⁰⁹
 incompraehensibilis est korr. aus incompraehensibilis Bcan4 | ¹¹⁰
 est non] est korr. aus est non SG670 **56** ¹¹¹ visu korr. aus visus
 SG670; visus S105 | ¹¹² am Rande temperandus VD38 | ¹¹³ cunis
 korr. aus cunus P9629 | ¹¹⁴ cunis est korr. aus cui se SG670;
 cunis est] cui se S105

obvolutus. Haec, si quis indigna deo¹¹⁵ recolit¹¹⁶, tanto
se <Bcan4, f. 96r> maioris¹¹⁷ ¹¹⁸ beneficij <S105, f.
93r> obnoxium¹¹⁹ confitetur, quanto minus haec dei
60 convenerunt¹²⁰ maiestati¹²¹.

Non ille eguit¹²² homo effici, per quem homo factus
est, sed nos eguimus, ut deus caro fieret et habitaret
in nobis, id¹²³ est, assumptione carnis unus interna¹²⁴
universae carnis¹²⁵ incoleret¹²⁶. Humilitas eius nostra
nobilitas est, contumelia¹²⁷ eius honor¹²⁸ noster est.

65 Quod ille deus¹²⁹ in carne consistens hoc nos
vicissim¹³⁰ in deum¹³¹ ex carne renovati¹³². <I83, f.
127ra> Nec¹³³ ¹³⁴ sic plane¹³⁵ vitam suam nescit, qui
Christum Iesum ut verum deum, ita et verum
70 hominem <E97, f. 67v> ignorat, et eiusdem periculi
respexit¹³⁶ est Iesum <SG670, p. 252a> Christum vel
spiritum¹³⁷ deum¹³⁸ vel carnem¹³⁹ nostri corporis
denegare¹⁴⁰. Omnis¹⁴¹ ergo¹⁴², qui confitebitur me¹⁴³
coram hominibus, confitebor et ego eum coram patre
75 meo, qui est in celis¹⁴⁴. Qui autem negaverit me¹⁴⁵
coram hominibus, negabo¹⁴⁶ et ego eum coram <N442,

57 ¹¹⁵ *interlinear* scilicet fuisse SG670 | ¹¹⁶ *am Rande* cognoscit
VD38 **58** ¹¹⁷ maiores I83; maiora S105 | ¹¹⁸ maioris beneficij]
maiori beneficio *corr. aus* maiori beneficij SG670 **59** ¹¹⁹ *am Rande* Debitorem VD38 **60** ¹²⁰ convenerit V630; convenerint
P9629; VD38; P102; BII13; conveniunt E97 | ¹²¹ maiestatis I83;
maiestati *corr. aus* maiestatis SG670; magestati Bcan4; P102
61 ¹²² indiguit I83; SG670; Bcan4; S105 **63** ¹²³ id est] Idem
V630; P9629 | ¹²⁴ internae V630; E97; interna] in terra Bcan4
64 ¹²⁵ *interlinear* scilicet humane SG670 | ¹²⁶ *am Rande*
Inhabitaret VD38 **65** ¹²⁷ *am Rande* Obprobrium VD38 | ¹²⁸ horror
P9629 **66** ¹²⁹ deus] deus est *corr. aus* deus SG670; dei S105
67 ¹³⁰ vicissim] vicissim fuerit *corr. aus* vicissim SG670 | ¹³¹ deo
Bcan4 | ¹³² revocati SG670; S105 **68** ¹³³ Ne O93; E97; Nec *corr.*
aus Ne V630 | ¹³⁴ Nec sic] Nam is *corr. aus* Nec sic P9629;
Nescit N442; Nam his SG670; S105 | ¹³⁵ *am Rande* certe VD38
71 ¹³⁶ respexit] res est V630; N442; est SG670; S105 **72** ¹³⁷
spiritum] spiritum vel SG670; S105 | ¹³⁸ deum vel carnem] deum
non credere vel carnem *corr. aus* deum vel carnem non credere
V630 | ¹³⁹ carnem nostri] carnem nostri non credere *corr. aus*
carnem non credere nostri V630 **73** ¹⁴⁰ denegare *corr. aus*
denegaret SG670; denegaret S105 | ¹⁴¹ Omnes VD38 | ¹⁴² enim
SG670; S105 | ¹⁴³ me coram hominibus confitebor *fehlt* N442
75 ¹⁴⁴ celis. Qui autem negaverit me coram omnibus, negabo et
ego eum coram patre meo, qui est in celis *corr. aus* celis
P9629 | ¹⁴⁵ me *fehlt* I83 **76** ¹⁴⁶ negabo et ego] et ego negabo
corr. aus et ego BII13

f. 58va> patre meo, qui est¹⁴⁷ in caelis. Haec¹⁴⁸
 verbum caro¹⁴⁹ factum loquebatur et homo Iesus¹⁵⁰
 Christus dominus maiestatis docebat, mediator <BII13,
 f. 106rb> ipse in¹⁵¹ se¹⁵² ad salutem ecclesiae 80
 constitutus¹⁵³, et ipso illo inter deum et homines¹⁵⁴
 <O93, f. 26vb> mediatoris sacramento utrumque¹⁵⁵ 156
 unus existens, dum¹⁵⁷ ipse ex¹⁵⁸ unitis¹⁵⁹ in idipsum
 naturis¹⁶⁰, naturae¹⁶¹ utriusque res eadem est, ita
 tamen¹⁶², ut¹⁶³ neutro¹⁶⁴ careret in utroque, ne forte 85
 deus esse¹⁶⁵ homo nascendo desineret¹⁶⁶ 167 et homo¹⁶⁸
 rursum deus manendo non esset.

Bcan4: II

P102; BII13: II Quod vera fides christum iesum et confiteatur
 deum et hominem verbum et carnem 90
 [H. 2] Haec¹⁶⁹ itaque humanae beatitudinis fides vera¹⁷⁰
 est, deum et hominem <VD38, f. 120vb> praedicare,
 verbum et carnem confiteri neque deum nescire, quod
 homo sit¹⁷¹, neque carnem ignorare, quod verbum
 sit¹⁷². Natus¹⁷³ igitur unigenitus deus ex virgine <I83,
 f. 127rb> homo et secundum plenitudinem temporum
 in semetipso¹⁷⁴ <P9629, f. 35r> profuturus¹⁷⁵ in deum
 hominem hunc per omnia¹⁷⁶ evangelici sermonis 95

77 ¹⁴⁷ est in caelis] in celis est S105 | ¹⁴⁸ Hęc korr. aus Nec SG670; Nec S105 78 ¹⁴⁹ caro korr. aus coro SG670 | ¹⁵⁰ Iesus Christus korr. aus christus iesus VD38; Iesus Christus] christus iesus P102; BII13 80 ¹⁵¹ in se] deus SG670; S105 | ¹⁵² se] se deum I83; Bcan4 81 ¹⁵³ constitutus korr. aus constitutis V630 ¹⁵⁴ hominem korr. aus homines P9629; hominem SG670; S105 82 ¹⁵⁵ utroque, *interlinear* vel a SG670; utroque S105 | ¹⁵⁶ utrumque unus existens, dum ipse] utrumque unus existens ipse korr. aus utrumque BII13 83 ¹⁵⁷ dum fehlt BII13 | ¹⁵⁸ *interlinear* est SG670 | ¹⁵⁹ unitatis korr. aus unitis Bcan4; unitatis VD38; P102; BII13 84 ¹⁶⁰ naturi O93; N442; naturis korr. aus naturi P9629; natura korr. aus naturis Bcan4; natura VD38; P102; BII13 | ¹⁶¹ naturae] naturae vero I83; VD38; SG670; Bcan4; P102; S105; naturae vero am Rande al. unitis naturis BII13 85 ¹⁶² tamen ut] tamen ne korr. aus tamen SG670 | ¹⁶³ ut fehlt I83; VD38; Bcan4; P102; BII13; S105 | ¹⁶⁴ neutro] ne ultiro P102 86 ¹⁶⁵ esse korr. aus esset Bcan4 | ¹⁶⁶ am Rande cessaret VD38 ¹⁶⁷ desineret korr. aus sineret V630; P9629 | ¹⁶⁸ bono I83 91 ¹⁶⁹ Hae VD38 | ¹⁷⁰ vera korr. aus ura SG670; vestra S105 94 ¹⁷¹ scit VD38; BII13; S105; sit korr. aus seit SG670 95 ¹⁷² scit VD38; P102; BII13 | ¹⁷³ Notus P9629 97 ¹⁷⁴ semepipso P9629 | ¹⁷⁵ profuturus korr. aus profuturus V630; profecturus E97 98 ¹⁷⁶ omnia evangelici korr. aus evangelici omnia Bcan4

100 <SG670, p. 252b> modum tenuit¹⁷⁷, ut se dei filium
 credi doceret et hominis filium praedicaret et
 admoneret¹⁷⁸ ¹⁷⁹ loquens et¹⁸⁰ gerens¹⁸¹ ¹⁸² <V630, f.
 61ra> universa¹⁸³, quae dei sunt, loquens et gerens¹⁸⁴
 185 ¹⁸⁶ deinde deus universa, quae hominis sunt, ita
 tamen, ut¹⁸⁷ in ipso illo utriusque generis sermone¹⁸⁸
 105 numquam nisi cum¹⁸⁹ significatione et hominis¹⁹⁰
 locutus et¹⁹¹ dei¹⁹² sit¹⁹³.
 Hinc¹⁹⁴ itaque fallendi¹⁹⁵ simplices atque ignorantibus
 hereticis¹⁹⁶ occasio est, ut¹⁹⁷, quae ab eo secundum
 hominem dicta¹⁹⁸ sunt, dicta esse secundum divinae¹⁹⁹
 110 naturae²⁰⁰ infirmitatem²⁰¹ mentiantur. Et, quia unus
 atque²⁰² ²⁰³ idem²⁰⁴ est loquens²⁰⁵ omnia, quae loquitur
 de semetipso, omnia eum²⁰⁶ locutum²⁰⁷ esse <BII13, f.
 106va> contendant²⁰⁸. Nec²⁰⁹ sane negamus²¹⁰ totum
 illum, qui²¹¹ ei manet²¹² naturae suae esse²¹³ sermonem.
 115 Sed²¹⁴ si²¹⁵ Iesus Christus et homo²¹⁶ et deus²¹⁷, et

99 ¹⁷⁷ tenuit *korr. aus* tonuit SG670 **101** ¹⁷⁸ admoneret] admonet
 et VD38; admoneret *korr. aus* ammoneret SG670; ammoneret S105
¹⁷⁹ admoneret loquens et gerens universa quae dei sunt] ammoneret *korr. aus* ammoneret Loquens et gerens deinde deus universa que dei sunt Bcan4 | ¹⁸⁰ et gerens] et deinde gerens deus *korr. aus* et gerens deinde deus SG670 | ¹⁸¹ am Rande agens VD38 | ¹⁸² gerens] gerens homo *korr. aus* gerens 630; gerens deinde deus I83; VD38 (gerens *korr. aus* geres); P102; BII13; S105; gerens homo E97 **102** ¹⁸³ universa, quae dei sunt, loquens et gerens fehlt P9629 | ¹⁸⁴ am Rande agens VD38 **103** ¹⁸⁵ gerens *korr. aus* geres VD38 | ¹⁸⁶ gerens deinde] deinde gerens *korr. aus* gerens deinde SG670 **104** ¹⁸⁷ ut fehlt I83; VD38; SG670; Bcan4; P102; BII13; S105 | ¹⁸⁸ sermonem I83 **105** ¹⁸⁹ cum significatione] consignificatione Bcan4 | ¹⁹⁰ hominis] hominis est *korr. aus* hominis SG670 **106** ¹⁹¹ et dei sit] est dei Si S105 | ¹⁹² dei *korr. aus* deus E97 | ¹⁹³ Si SG670 **107** ¹⁹⁴ Hic V630; VD38 | ¹⁹⁵ am Rande Decipiendi VD38 **108** ¹⁹⁶ heretici VD38 | ¹⁹⁷ et I83; Bcan4; S105; ut *korr. aus* et SG670 **109** ¹⁹⁸ dicta sunt fehlt P102 | ¹⁹⁹ divinae naturae] naturae divinae VD38; P102; BII13 **110** ²⁰⁰ naturae] naturae divinae O93; P9629; N442 | ²⁰¹ infirmitate S105 **111** ²⁰² atque fehlt S105 | ²⁰³ atque idem] idemque *korr. aus* idem SG670 | ²⁰⁴ am Rande Deus et homo VD38 | ²⁰⁵ loquens *korr. aus* loques VD38 **112** ²⁰⁶ eum] eum de divinitate V630 | ²⁰⁷ locutus I83 **113** ²⁰⁸ contendant *korr. aus* contendat SG670; contendat BII13; S105 | ²⁰⁹ ne I83; Bcan4 ²¹⁰ negamur S105 **114** ²¹¹ qui *korr. aus* quia SG670; quia S105 ²¹² emanat *korr. aus* manet SG670 | ²¹³ esse] esse nature esse Bcan4 **115** ²¹⁴ am Rande Diabolus fecit tam sanctam epistolam vitio scriptoris depravari SG670 | ²¹⁵ si] si dominus BII13 | ²¹⁶ homo] homo est *korr. aus* homo SG670 | ²¹⁷ deus, et neque, cum homo sit, tum primum deus, neque tum, cum et homo et deus *korr. aus* deus P9629

neque, cum homo sit, tum²¹⁸ primum deus, neque²¹⁹
 tum²²⁰, cum²²¹ et homo²²² et deus, tum²²³ non etiam
 et²²⁴ deus, neque post²²⁵ hominem in deo non totus²²⁶
 homo, totus deus, unum atque idem necesse <I83, f.
 127va> est dictorum²²⁷ eius sacramentum²²⁸ esse,
 quod²³⁰ generis²³¹, et cum in eo secundum tempus
 <SG670, p. 253a> <E97, f. 67vb> discernis²³²
 hominem²³³ a deo, dei²³⁴ tunc atque²³⁵ hominis
 discernere²³⁶ sermonem, et cum deum²³⁸ atque
 hominem in tempore confiteris, dei atque hominis²³⁹ in
 tempore dicta diiudica²⁴⁰. <S105, f. 93v> Cum vero
 ex homine et deo rursum totius²⁴¹ hominis, totius²⁴²
 iam dei tempus intellegis, si²⁴³ quid²⁴⁴ illud²⁴⁵ ad
 demonstrationem²⁴⁶ temporis dictum²⁴⁷ est²⁴⁸, temporis
 coaptato²⁴⁹ ²⁵⁰, quae dicta sunt, ut, cum aliud sit ante
 hominem deus, aliud sit homo et deus, <VD38, f.
 121ra> aliud sit post hominem et deum²⁵¹, totus²⁵²
 homo et <N442, f. 58vb> totus²⁵³ deus, non
 confundas²⁵⁴ temporibus et generibus dispensationis²⁵⁵
 sacramentum²⁵⁶, cum pro qualitate generum ac
 125
 130
 135

116 ²¹⁸ am Rande tunc VD38 | ²¹⁹ neque tum] neque korr. aus
 neque tum SG670; Bcan4 **117** ²²⁰ tum fehlt VD38; P102; BII13
²²¹ cum fehlt V630 | ²²² homo] homo sit V630; E97; homo
 homo sit korr. aus homo SG670 | ²²³ tu SG670 **118** ²²⁴ et fehlt
 I83; VD38; SG670; Bcan4; P102; BII13; S105 | ²²⁵ post korr.
 aus prae SG670 | ²²⁶ toti VD38; totus homo korr. aus totus BII13
120 ²²⁷ dicatur V630; E97 | ²²⁸ sacramentum korr. aus
 sacramentum dicatur V630 | ²²⁹ sacramentum esse] esse
 sacramentum V630 **121** ²³⁰ totius, *interlinear* scilicet divini et
 humani, am Rande R SG670; totius S105 | ²³¹ am Rande vel
 totius generis P9629 **122** ²³² am Rande Separes VD38 **123** ²³³
 hominem a korr. aus hominem S105 | ²³⁴ dei korr. aus deo
 P9629 | ²³⁵ atque korr. aus gratiaque BII13 **124** ²³⁶ discerne
 SG670; E97; P102; BII13; S105 | ²³⁷ discernere sermonem, et
 cum deum atque hominem in tempore confiteris, dei atque
 hominis fehlt VD38 | ²³⁸ deus I83 **125** ²³⁹ homines O93 **126** ²⁴⁰
 diiudica] diiudica illud VD38; dividet korr. aus dividat SG670;
 dividat S105 **127** ²⁴¹ totis VD38 | ²⁴² totis VD38 **128** ²⁴³ am
 Rande si aliquid VD38 | ²⁴⁴ quod SG670; S105 | ²⁴⁵ illud fehlt
 VD38 **129** ²⁴⁶ demonstrantionem P9629 | ²⁴⁷ dictum fehlt S105 | ²⁴⁸
 esse V630 **130** ²⁴⁹ am Rande Coniuncto consotio VD38 | ²⁵⁰
 coapto I83; Bcan4 **132** ²⁵¹ deus korr. aus deum P9629; deus
 SG670; S105 | ²⁵² toti VD38 **133** ²⁵³ toti VD38 **134** ²⁵⁴ am
 Rande Misceas VD38 | ²⁵⁵ am Rande Divine ordinationis VD38
135 ²⁵⁶ am Rande Misterium VD38